
    
 

 

 

 

 

Skejby, den 25. april 2014 

 

Invitation til workshop om  

Fremtidens landbrugsproduktion og miljøforvaltning i Gjøl 
 

Hvordan er fremtiden for landbruget og naturen i Gjøl? Skal landbrugsproduktionen øges? Skal der laves 
flere naturarealer? Hvordan ser du gerne, at dit opland udvikler sig?  

I forskningsprojektet dNmark skal vi arbejde med kvælstof i Gjøl-oplandet. Vi vil finde lokale løsninger, der 
sikrer et bedre samspil mellem landbrugsproduktion og miljø i forhold til kvælstof. Vores perspektiv er, at 
kvælstof er en ressource, der skal udnyttes bedst muligt, så landbrugsproduktionen bliver optimal, og så 
kvælstoffet ikke ender i Limfjorden. Fordi vi ser kvælstof som en ressource, er det også tilladt at tænke store 
tanker. Hvad sker der, hvis man lokalt øger husdyrproduktionen med 50 %? Vil man kunne finde en 
gødskningsstrategi, hvor man kan komme til at gøde optimalt? Hvordan får vi en bedre afvanding? Vil du 
gerne have mere natur og bedre jagt?  

I projektet skal vi have de forskellige lokale ønsker og interesser til at spille sammen. Og vi har brug for 
indspil fra dig og fra oplandets kommuner, organisationer og større erhverv om ønsker til, hvad der skal ske i 
jeres opland, og hvad der giver mening i netop Gjøl. Derfor vil vi gerne invitere dig til at deltage i et 
arrangement onsdag den 14. maj, hvor vi skal diskutere, hvilke ønsker I har for Gjøl, og hvad der kan lade 
sig gøre.  

På mødet vil vi bl.a. diskutere: 

• Hvordan kan vi afveje forskellige lokale hensyn til fælles bedste (produktion, afvanding, naturhensyn, 
gødskning, erhvervsudvikling, jagt, turisme..)? 

• Kan vi øge landbrugsproduktionen uden at belaste miljøet? Hvordan kan vi eventuelt gøre dette? 
Kan vi udnytte kvælstof bedre end i dag? Er der gode ideer til metoder? 

• Mangler vi viden for at kunne forstå kvælstoffets omsætning i Gjøl-området? 
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Dagens program – 14. maj 2014 

Kl. 16.00  Valgfri ekskursion i området. Vi mødes ved Gjøl kro, hvorefter Jens Elbæk, LandboNord, vil 
vise os rundt i området. 

Kl. 17.30  Spisning på Gjøl kro 

Kl. 18.30  Mødet starter. Introduktion til projektet v. Kristoffer Piil, Konsulent, Planteproduktion, 
Videncentret for Landbrug  

Hvordan ser fremtiden ud for området, set med en forskers briller? V. Peter Stubkjær 
Andersen, Adjunkt, Københavns Universitet 

Fælles drøftelser af hvilke muligheder, der er for Gjøl, og hvordan man kan realisere disse 

kl. 21.30  Afslutning  

 

Tid:  
14. maj 2014 kl. 17:30-21.45.  
Valgfri ekskursion fra kl. 16:00 

 
Sted:  
Ekskursionen starter kl. 16.00 ved Gjøl Kro, og efterfølgende møde på Gjøl Kro. 

Fjordgade 18, Gjøl 
9440 Aabybro 
Web: www.gjoelkro.dk 

 
Tilmelding: 
Send mail til Birgitte Pløger, bip@vfl.dk, eller på tlf. 8740 5414 

Tilmeldingsfrist: Den 9. maj 2014 

Vi ser frem til en god diskussion af, hvordan vi kan finde løsninger, der gavner både landbrugsproduktionen 
og miljøet.  

 

Venlig hilsen 

Forskningsalliancen dNmark  

www.dnmark.org 

http://www.gjoelkro.dk/
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